УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 759
РЕШЕНИЕ
	20 апреля 2023 года
	с. Новокаменка
	№ 34/123

	О некоторых вопросах, связанных с избирательными бюллетенями для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва

В соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пункта 11 статьи 92 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года (далее – Кодекс) и в связи с результатами проверки Информационным центром ГУ МВД РФ по Алтайскому краю, выявлены сведения наличия судимости у зарегистрированных кандидатов в депутаты Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва Долгова В.Д., Силяева Д.Г. которую они не указали при подаче документов на регистрацию, руководствуясь решением участковой избирательной комиссии избирательного участка № 759 от 02 марта 2023 года № 21/72 «О возложении полномочий  окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого  созыва на участковую избирательную комиссию № 759», которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 759 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по досрочным выборам депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва по семимандатному избирательному округу, участковая избирательная комиссия №759

	РЕШИЛА:

1. Внести изменение в приложение № 1 к решению участковой избирательной комиссии №759 от 14 апреля 2023 года № 33/122 «О тексте избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва по семимандатному избирательному округу, в отношении кандидата Долгова Валерия Дмитриевича дополнить словами «имелась судимость: ч.1 ст. 222, ч.2 ст. 222, ст.69 УК РСФСР, ст.73 УК РФ», в отношении кандидата Силяева Дмитрия Геннадьевича дополнить словами «имелась судимость: ч.1 ст.260, ч.1 ст.62 УК РФ» .
2. Обеспечить изготовление избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва по семимандатному избирательному округу в количестве 180 штук(((( в помещении Ельцовской районной территориальной избирательной комиссии по адресу:
село Ельцовка, ул. Садовая, д.26 с использованием следующей техники: принтер XEROX Phaser 3553, s/n 38500808227, инв. № 1041146734173  в срок до 20 апреля 2023 г.

3. Поручить ответственным лицам для контроля за изготовлением и передачей в избирательные комиссии избирательных бюллетеней осуществить:

уничтожение по акту избирательных бюллетеней для голосования досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва по семимандатному избирательному округу которые не были использованы участковой избирательной комиссией при проведении досрочного голосования;

передачу по акту вновь изготовленных избирательных бюллетеней в участковую избирательную комиссию.
4. При организации подсчета голосов избирателей по окончании времени голосования 23 апреля 2023 года считать избирательные бюллетени досрочно проголосовавших избирателей в соответствии со статьей 96 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС в период с 15 по 20 апреля 2023 года включительно избирательными бюллетенями установленной формы.

           5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Новокаменского сельсовета и на официальном сайте администрации Ельцовского района в разделе Избирательная комиссия

           6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии
	Председатель

	Е.Г. Баумтрок

	Секретарь

	О.П. Кузнецова

(((( Указывается количество избирательных бюллетеней, установленное решением избирательной комиссии «О числе и распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах….», за вычетом количества избирательных бюллетеней, использованных при проведении досрочного голосования к моменту принятия настоящего решения.